
 

 

COMUNE   DI   LAMON 
(Provincia  di  Belluno) 

Piazza III Novembre - 32033 Lamon - cod. fiscale 00204380257 
Tel.04397941 - Fax 0439794234  - lamon@feltrino.bl.it  PEC: lamon@postemailcertificata.it 

 
N.   5444.3.4  di prot.                                                                         Lamon, 02 ottobre 2018 
 
Oggetto: Modifica Decreto 1832.3.4 di prot. del 28 marzo 2018 realtivo alla nomina della Dott. 
ssa Faoro Enrica a responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Lamon fino al 31 dicembre 
2018. Determinazioni. 
 

IL SINDACO 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1832.3.4 di prot. del 28 marzo 2018 con cui la Dott. ssa Enrica 
Faoro, dipendente a tempo indeterminato del Comune in qualità di istruttore direttivo tecnico (cat. 
D), è stato nominato responsabile dell’Ufficio Tecnico fino al 31 dicembre 2018; 
 
DATO ATTO  che in virtù di apposita convenzione sottoscritta in data 07/09/2018 tra l’Unione 
Montana Feltrina ed i Comini di Arsié, Fonzaso, Lamon e Sovramonte ai sensi dell’art. 30 del D. 
Lgs. n. 267/2000, la funzione fondamentale relativa all’edilizia ed urbanistica è stata delegata 
all’Unione Montana Feltrina; 
 
CHE con atto del Presidente dell’Unione Montana n. prot 5 del 13/09/2018 è stato incaricato il 
responsabile della funzione di cui si tratta nella persona dell’Arch. Dall’Asen Oliviero; 
 
CHE a decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione il Comune di Lamon non gestisce la 
materia di cui si tratta; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale 78 del 02 ottobre 2018, di presa d’atto della costituzione 
dell’ufficio associato per la per la gestione associata delle funzioni inerenti l’urbanistica e l’edilizia 
privata e di modifica dei servizi  compresi nell’ambito dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
CHE pertanto occorre procedere alla modifica del proprio decreto n. 1832.3.4 di prot. del 28 marzo 
2018 di incarico di responsabile dell’Ufficio Tecnico, dando che dalla sottoscrizione della 
convenzione in parola la materia dell’edilizia ed urbanistica non rientra più nell’incarico medesimo 
in quanto delegata alla Unione Montana Feltrina; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 17 dicembre 2010, esecutiva, mediante le quale 
venivano determinati i valori della retribuzione di posizione e di risultato da corrispondere al 
responsabile della suddetta posizione organizzativa; 
 

DECRETA 
 
1. di modificare il proprio decreto sindacale n. 1832.3.4 di prot. del 28 marzo 2018 di nomina della 

Dott. ssa Enrica Faoro (istruttore direttivo tecnico - cat. D) a responsabile dell’ufficio tecnico 
del Comune di Lamon fino al 31 dicembre 2018, ufficio comprendente i seguenti servizi: 
- Servizio lavori pubblici, 
- Servizi manutentivi; 
dando atto che la materia dell’edilizia ed urbanistica non rientra più in detto incarico in quanto 
delegata alla Unione Montana Feltrina; 

 



 

2. di dare atto che gli atti di nomina adottati dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico che siano 
precedenti al presente provvedimento e che riguardino il servizio Urbanistica e edilizia privata 
diventano inefficaci in quanto ora di competenza del Responsabile dell’ufficio associato 
urbanistica e edilizia privata ; 

 
3. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni; 
 
4. copia del presente decreto verrà comunicata al responsabile incaricato e pubblicata all’Albo 

Pretorio, per quindici giorni consecutivi, e nella apposita sezione di amministrazione 
trasparente.  

 
 

    f.to Il Sindaco 
Ornella Noventa 

 


